上海市锦天城律师事务所 关于莱克电气股份有限公司 实施回购注销部分限制性股票的 法律意见书

上海市锦天城律师事务所

地址: 上海市浦东新区银城中路 501 号上海中心大厦 9 / 11 / 12 层

电话: 021-20511000 传真: 021-20511999

邮编: 200120

上海市锦天城律师事务所 关于莱克电气股份有限公司 实施回购注销部分限制性股票的 法律意见书

致: 莱克电气股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")《上市公司股权激励管理办法》(以下简称"《管理办法》")等有关法律、法规和规范性文件以及《莱克电气股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")的规定,上海市锦天城律师事务所(以下简称"本所")接受莱克电气股份有限公司(以下简称"公司"或"莱克电气")的委托,并根据莱克电气与本所签订的《聘请律师合同》,作为莱克电气实施其2020年限制性股票激励计划(以下简称"本次股权激励计划"、"本激励计划"或"本计划")的专项法律顾问,就莱克电气 2020 年限制性股票激励计划所涉实施回购注销部分限制性股票相关事项(以下简称"本次回购注销")出具本法律意见书。

第一节 律师声明事项

一、本所及经办律师依据《证券法》《律师事务所从事证券法律业务管理办法》和《律师事务所证券法律业务执业规则》等规定及本法律意见书出具日以前已经发生或者存在的事实,严格履行了法定职责,遵循了勤勉尽责和诚实信用原则,对本次回购注销的合法性、有效性进行了充分的核查验证,保证本法律意见所认定的事实真实、准确、完整,所发表的结论性意见合法、准确,不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担相应法律责任。

- 二、本所律师已经对与出具本法律意见书有关的所有文件资料及说明进行审查判断。同时,公司向本所保证:其已经提供了本所认为出具本法律意见书所必需的、真实的原始书面材料、副本材料或书面说明,公司在向本所提供文件时并无遗漏;所有文件上的签名、印章均是真实的,所有副本材料或复印件与原件一致。
- 三、本所及本所律师未授权任何单位或个人对本法律意见书作任何解释或 说明。

四、本法律意见书仅供公司为本次回购注销之目的使用,未经本所书面许可,不得被任何人用于其他任何目的。

第二节 正 文

一、本次回购注销部分限制性股票的批准、授权及信息披露

2020年7月23日,公司召开2020年第一次临时股东大会审议并通过了《关于公司〈2020年限制性股票激励计划(草案)〉及其摘要的议案》《关于公司〈2020年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》,同意公司实施2020年限制性股票激励计划,并授权公司董事会办理该次激励计划相关事宜,包括但不限于对激励对象尚未解除限售的限制性股票回购注销。

2022 年 8 月 29 日,公司召开第五届董事会第二十二次会议,会议审议通过《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票及调整回购价格的议案》,原激励对象中有 1 人离职,以及 28 人在 2021 年度个人层面绩效考核得分未达"100",不再符合激励条件,同意公司对前述人员所持已获授但尚未解锁的共计 130,200 股限制性股票进行回购注销。

2022年8月29日,公司召开第五届监事会第十八次会议,会议审议通过《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票及调整回购价格的议案》。

2022年8月29日,公司独立董事就《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票及调整回购价格的议案》发表了独立意见。

2022年8月30日,公司发布了《关于回购注销部分限制性股票通知债权人的公告》,公司已根据法律规定就股份回购注销事项履行了通知债权人程序。自2022年8月30日起45天内,公司未收到相关债权人要求提前清偿或提供担保的要求。

综上,本所律师认为,截至本法律意见书出具日,公司实施本次回购注销已取得必要的批准和授权并履行了信息披露义务;公司已依法通知债权人,且在公示期未收到相关债权人向公司提出清偿债务或提供相应担保的要求。公司本次回购注销事宜符合《公司法》《管理办法》等法律、法规及 2020 年限制性股票激励计划的相关规定。

二、本次限制性股票回购注销情况

(一) 本次回购注销部分限制性股票的原因、数量及价格

1、激励对象离职

根据《激励计划》的相关规定:"激励对象因辞职、公司裁员而离职,激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售,由公司按照授予价格加上银行同期存款利率的利息回购注销,激励对象在离职前需缴纳完毕限制性股票已解除限售部分的个人所得税。"

鉴于首次授予的 1 名激励对象因个人原因离职,不再符合激励条件,对其已获授但尚未解锁的 28,000 股限制性股票由公司进行回购注销,回购价格为 8.94元/股加银行同期存款利息之和。

2、2021年度个人层面绩效考核得分未达"100"

根据《激励计划》和《公司 2020 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》的相关规定:"激励对象考核当年不能解除限售的限制性股票,由公司统一按照授予价格加银行同期存款利率的利息回购注销。"

鉴于 28 名激励对象在 2021 年度个人层面绩效考核得分未达"100",对其已 获授但尚未解锁的 102,200 股限制性股票由公司进行回购注销,回购价格为 8.94 元/股加银行同期存款利息之和。

(二)本次回购注销部分限制性股票的安排

公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司(以下简称"中登公司") 开设了回购专用证券账户(账户号码: B883712710),并向中登公司提交了对上述 29 人已获授但尚未解除限售的 130,200 股限制性股票的回购注销的申请。本次 限制性股票预计将于 2022 年 12 月 2 日完成回购注销,公司后续将依法办理相关 变更登记手续。

三、结论意见

综上所述,本所律师认为,截至本法律意见书出具之日,公司实施本次回购注销已取得必要的批准和授权,且进行了信息披露;本次回购注销的相关事项符合 2020 年限制性股票激励计划的相关规定;本次回购注销符合《公司法》《管理办法》等法律法规的相关规定;公司尚需依照《公司法》《管理办法》及上海证券交易所的相关规定履行信息披露和办理减少注册资本登记等事项。

本法律意见书正本一式三份,经本所经办律师签字并经本所盖章后生效。(以下无正文,下一页为签署页。)

(本页无正文,为《上海市锦天城律师事务所关于莱克电气股份有限公司实施 回购注销部分限制性股票的法律意见书》之签署页)

上海市錦天城争师事务所负责人:

顾功耘

经办律师.

郁振华

经办律师:

孙矜如

2022年1月29日